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Në bazë të nenit 36 alineja 1 pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale (''Gazeta zyrtare e RM''nr.5/2002) 

dhe nenit 33 pika 1 i Ligjit për financimin e njësive të vetë administrimit lokal (''Gazeta zyrtare e 

RM''nr.61/04, 22/07, 67/07, 156/09 dhe 47/11), Këshilli i komunës së Zhelinës në sеancën e mbajtur 

me 15.03.2022 vj. solli: 

 

LLOGARINË PËRFUNDIMTARE 

TË BUXHETIT TË KOMUNËS SË ZHELINËS PËVITN 2021 

 

PJESA E PËRGJITHSHME 
Neni 1 

 Llogaria përfunditare e Buxhetit të Komunës së Zhelinës për vitin 2021 përbëhet nga: 
        

Buxheti                 Llogaria  
    përfunditare 

I. TË ARDHURAT E PËRGJITHSHME     323.079.077    276.154.308 
 Të ardhura tatimore      36.160.000    29.205.893 
 Të ardhura jotatimore        4.410.000         812.015 
 Të ardhura kapitale      16.850.000      6.519.046 
 Të ardhura nga dotacionet   172.288.460  172.268.355 
 Transfere         80.789.975    55.765.696 
 Të ardhura nga donacionet      12.580.642    11.583.303 

 
II. SHPENZIMET E PËRGJITHSHME   318.579.077  272.946.185 
 Destinime të përcaktuara   318.529.077  272.946.185 
 Stoqe      50.000          0 
 
III. DEFICIT      4.500.000      3.208.123_ 
IV. FINANSIM           -4.500.000       -2.877.698 
__________________________________________________________________________ 
 
Prurje        0        0 
 Prurje nga vendi     0        0 
 Prurje nga huazime jashtë vendit                                      0                                              0 
 Depozite                                                                                     0                              0 
 
Derdhje             4.500.000                        2.877.698 
 Pagesa e kryegjësë           4.500.000        2.877.698 
 

 

 

 

 



 

Neni 2 

 Saldo nga të gjitha llogaritë e Buxhetit të Komunës së Zhelinës me datë 31.12.2021 është 

8.343.903 denarë dhe atë: 

 Saldo e buxhetit themelorë                 8.323.798 
 Saldo e buxhetit të dotacioneve me dedikim                    20.105 
 
   
 Saldo e buxhetit themelorë në shumë prej 8.323.798 denarë do të bartet si prurje në buxhetin 

themelorë të Komunës së Zhelinës për vitin 2022 

 Saldo e buxhetit të dotacioneve në shumë prej 20.105 denarë do të bartet si prurje në 

buxhetitn e dotacioneve të dedikuara të komunës së Zhelinës për vitin 2022. 

Neni 3 

 Të ardhurat e planifikuara dhe të realizuara sipas burimeve dhe llojeve, përkatësisht 

shpenzimet e planifikuara dhe të realizuara sipas destinimeve thelemore janë të paraqitura në bilasin e 

të ardhurave dhe shpenzimeve: 

Neni 4 

 Në pjesën e vecantë në Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të Komunës së Zhelinës për vitin 

2021 janë të paraqitura shpenzimet ë planifikuara dhe të realizuara sipas nënprogrameve, llogarive dhe 

destinimeve themelore: 

Neni 5 

 Pjesa e përgjithshme e Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të Komunës së Zhelinës për vitin 

2021 do të shpallet në Fletoren zyrtare të Komunës së Zhelinës. 

 

Nr.08-328/5-1           Këshilli i Komunës së Zhelinës 

15.03.2022 vj.         Kryetari 

                 Bujar Baftijari  


